[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 29 декабря 2015 года № 184
г. Нарьян-Мар

Об администрировании доходов окружного бюджета

 Департаментом образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Минфина РФ от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», окружного закона от 25.12.2015г. № 171-оз «Об окружном бюджете на 2016 год» в части администрирования доходов, поступающих в окружной бюджет, Порядка осуществления органами государственной власти Ненецкого автономного округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов окружного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.02.2008 № 31-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа следующие полномочия администратора доходов окружного бюджета:

1) осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью уплаты платежей в бюджет и штрафов по ним;

2) начисление, учет, взыскание платежей в бюджет;

3) взыскание задолженности по платежам в бюджет и штрафов;

4) принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных
(взысканных) платежей в бюджет и штрафов по ним и представление в
Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу заявок для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
5) проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений,
зачисляемых в бюджет;

6) принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представление
соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
    2. Установить, что Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа является администратором доходов окружного бюджета по следующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов окружного бюджета

	Администратора доходов
	Доходов окружного бюджета

	010
	1 08 07082 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

	010
	1 08 07380 01 1000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования

	010
	1 08 07390 01 1000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования

	010
	1 13 01992020000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	1 13 02062 02 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации

	010
	1 13 02992 02 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	1 16 23021 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	1 16 23022 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	1 16 32000 02 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	010
	1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

	010
	1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	010
	1 17 01020 02 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

	010
	1 17 05020 02 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	2 01 02020 02 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	2 02 02009 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	010
	2 02 02067 02 0000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей

	010
	2 02 02132 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

	010
	2 02 02220 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	010
	2 02 02133 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	010
	2 02 02999 02 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

	010
	2 02 03020 02 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	010
	2 02 03999 02 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

	010
	2 02 04025 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	010
	2 02 04041 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	010
	2 02 04052 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	010
	2 02 04053 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	010
	2 02 04070 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры

	010
	2 02 04999 02 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

	010
	2 07 02030 02 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации

	010
	2 18 02030 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	010
	2 18 02040 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	010
	2 18 02050 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	010
	2 18 02010 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	010
	2 18 02020 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	010
	2 18 02030 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	010
	2 19 02000 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

3. Признать утратившими силу:
1) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 9 «О закреплении за Департаментом образования, культуры и спорта НАО и казённым учреждением Ненецкого автономного округа «Туристический культурный центр» Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета»

2) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 03.03.2015 №43 «О внесении дополнений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 9 «О закреплении за Департаментом образования, культуры и спорта НАО и казённым учреждением Ненецкого автономного округа «Туристический культурный центр» Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета»

3) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 21.04.2015 № 76 «О внесении изменений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 9 «О закреплении за Департаментом образования, культуры и спорта НАО и казённым учреждением Ненецкого автономного округа «Туристический культурный центр» Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета»

4) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 22.05.2015 № 85 «О внесении изменений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 9 «О закреплении за Департаментом образования, культуры и спорта НАО и казённым учреждением Ненецкого автономного округа «Туристический культурный центр» Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета»

5) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого     автономного округа от 19.06.2015 № 97 «О внесении изменений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 9 «О закреплении за Департаментом образования, культуры и спорта НАО и казённым   учреждением Ненецкого автономного округа «Туристический культурный центр» Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета»

         4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016 г.
Заместитель руководителя Департамента
- начальник Управления культуры
 и туризма НАО                                                                            М.Ю. Смаровоз